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بیایید مباحثه کنیم
عضو هیات رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم توسعه درواکنش به انتقادات برخی اقتصاد 
دانان درمورد لایحه برنامه خواستار حضور آنان در 

مجلس و مباحثه دراین زمینه شد.
رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مجلس یازدهم 
تصریح کرد: اگر در مورد برنامه هفتم نظری گفته 
می شود باید در کمیسیون تلفیق عقاید مطرح شود 
تا در این زمینه مباحثه صورت بگیرد چون هدف 
گذاری صورت گرفته طی 5 سال آینده نگاه خوبی 

برای مردم خواهد داشت.
نماینده مردم گرگان در واکنش به اظهارات  فرشاد 
مومنی اقتصاددان که گفته است برنامه هفتم 
توسعه ،رانت و پول پخش کردن است وربطی به 
توسعه ندارد ، گفت:دفاع ما این است که بگوییم 
تلاش شده برنامه هفتم به نفع مردم تمام شود و 
قاطبه مفاد وتبصره ها منافع مردم مد نظر داشته 

باشد.
عضو هیات رئیسه کمیسیون تلفیق با تاکید بر 
اینکه برنامه هفتم توسعه نباید مانند برنامه های 
گذشته  25 تا 30 درصد اجرایی شود گفت: هدف، 
توجه به مردم و معیشت آنان است در حال حاضر 
ماده ای آورده شده که هشت رقم کالای اساسی 
با یارانه از سوی دولت عرضه شود و مقررشده هر 
سال به اندازه افزایش حقوق کارمندان دولت اقلام 
افزایش یابند و مابقی توسط دولت یارانه داده شود.

ادامه تنش میان دولت و فعالان 
اقتصادی بخش خصوصی

بعد از گذشت چهار ماه از انتخابات هیات نمایندگان 
اتاق ایران، سخنگوی دولت سیزدهم در اظهاراتی 
درباره ریاست حسین ساح‌ورزی بر اتاق ایران 
گفت: تکلیف صلاحیت ساح‌ورزی کاملا روشن 
است و هیأت نظارت که یک نهاد فراقوه‌ای است 
به محض تشکیل جلسه، ریاست ایشان را تعیین 

تکلیف می‌کند.
به گزارش تسنیم، علی بهادری جهرمی افزود: 
دولت به عنوان نهاد نظارتی اظهار نظرش را کرده 
و نهاد مربوطه در دولت شفاف اعلام کرده که واجد 

صلاحیت نیست.
این درحالی که 29 شهریور ماه، قوه قضائیه 
»محمدباقر الفت« را به عنوان نماینده قوه قضاییه 
در کمیته حمایت از کسب‌وکار معرفی کرد و چند 
روز بعد نمایندگان این نهاد نظارتی در نشست 
محیط کسب و کار با حضور ساح‌ورزی حضور 

پیدا کردند.

 چند بانک دیگر 
در آستانه انحلال قرار گرفتند

گمانه‌زنی‌ها حکایت از این دارد که بانک سرمایه و 
دو موسسه اعتباری کاسپین و نور منحل خواهند 

شد.
به گزارش تابناک اقتصادی، رئیس کل بانک 
مرکزی در جلسات مختلف، بر ضرورت اصلاح 
رویکرد و رویه‌های غلط گذشته در بانک‌های ناتراز 

تاکید داشته است.
برای مثال فرزین مرداد ماه گفته بود: مجمع انحلال 
سه موسسه اعتباری تا مهر ماه سال جاری برگزار 
می‌شود و در مورد بقیه بانک‌ها نیز با همکاری 

وزارت اقتصاد برنامه مشخصی داریم.
با پایان مهلت ضرب‌الاجل فرزین برای بانک‌های 
ناتراز و متخلف، تا به امروز نام موسسه اعتباری 
توسعه در لیست منحل شده قرار گرفته؛ تصمیمی 
که باعث شده تا گمانه‌زنی‌ها پیرامون سایر موسسات 
و بانک‌هایی که ممکن است به زودی منحل شوند، 

در فضای رسانه‌ای مطرح شود.
به تازگی نیز مدیر نظارت بر بانک‌ها و موسسات 
اعتباری بانک مرکزی گفته است: هم اکنون سه 
موسسه و یک بانک در آستانه حل و فصل نهایی 

)انحلال( قرار دارند.
حال با توجه به این صحبت‌ها، باید یک بانک و 
سه موسسه به زودی منحل شوند. یکی از این 
سه موسسه )اعتباری توسعه(، فعلا مشخص شده 
و گمانه‌زنی‌ها حکایت از این دارد که بانک مورد 
اشاره، احتمالا بانک سرمایه است و دو موسسه نیز 
احتمالا موسسات اعتباری کاسپین و نور خواهند 
بود.پیشتر رئیس کل بانک مرکزی در خصوص 
شایعه انحلال بانک آینده گفته بود: بانک مرکزی 
سیاست اصلاحات اساسی در بانک آینده را دنبال 
می‌کند و هیچ برنامه‌ای برای انحلال این بانک در 

دستور کار نیست.

توصیه روسی درباره ارز مازاد ایران
مدیر روابط‌عمومی و رسانه انجمن بین‌المللی 
سیاست خارجی فدراسیون روسیه با بیان اینکه 
ایران می‌تواند یوآن مازاد خود را به روبل تبدیل 
کرده و بخشی از کالای اساسی خود را از روسیه 
تامین کند، گفت: بدین ترتیب هم دلارزدایی 
محقق می‌شود و هم تنوع مبادی واردات کالای 
اساسی و روابط ایران با دو کشور چین و روسیه 
راهبردی‌تر می‌شود.به گزارش ایسنا، هادی گرجی 
با بیان اینکه روسیه تولیدکننده بزرگ کالاهای 
اساسی در دنیاست و ضروری است با همکاری 
راهبردی با روسیه، وابستگی کشور به شرکت‌های 
غربی برای تامین کالای اساسی را برطرف کنیم، 
تصریح کرد: بازار روسیه برای کشورهای دوست 
ازجمله ایران باز بوده و با خروج برخی کشورهای 
غربی از روسیه، شرکت‌های ایرانی جایگزین خوبی 
در بازار روسیه هستند و از این شرکت‌ها نیز از 

سوی دولت روسیه حمایت می‌شود.

بازار

 بیش از 10 هزار جایزه بانک گردشگری
48 ساعت فرصت برای برنده شدن 

در قرعه کشی
حدود 48 ساعت دیگر 
فرصت افتتاح حساب و 
یا تکمیل موجودی برای 
جشنواره  در  شرکت 
حساب‌های  قرعه‌کشی 
پس‌انداز  قرض‌الحسنه 

بانک گردشگری پایان خواهد یافت.به گزارش روابط 
عمومی بانک گردشگری، افتتاح حساب برای شرکت در 
جشنواره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز با 
مراجعه حضوری به 100 شعبه بانک گردشگری در سراسر 
 TOBANK کشور و یا غیرحضوری از طریق اپلیکیشن
امکانپذیر است.بر اساس این گزارش، بانک گردشگری در 
جشنواره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه امسال 
بیش از ۱۰ هزار جایزه ارزنده درنظر گرفته است. این 
جوایز شامل 10 جایزه ویژه یک میلیارد ریالی، 15 جایزه 
500 میلیون ریالی، 90 قطعه انواع سکه طلا، 250 کمک 
هزینه سفر زیارتی، 150 کمک هزینه خرید کالای ایرانی، 
500 کارت خرید 20 میلیون ریالی و هزاران جایزه دیگر 
است.برای شرکت در جشنواره قرعه‌کشی حساب های 
قرض‌الحسنه بانک گردشگری فقط کافیست با 100 هزار 
تومان موجودی به صورت حضوری و یا غیرحضوری اقدام 
کرد.این گزارش حاکیست: متقاضیان می‌توانند برای 
کسب اطلاعات بیشتر در تمام ساعات شبانه روز و 7 
روز هفته با شماره تلفن 02123950 تماس بگیرند و 

از مشاوره کارشناسان بانک گردشگری بهره مند شوند

افزایش سودآوری و جلب رضایت 
سهامداران باید در اولویت برنامه‌های 

شرکت باشد

عضو هیأت مدیره بانک تجارت ضمن بازدید از شرکت 
مولد نیروگاهی تجارت فارس در جریان آخرین وضعیت 
این شرکت قرار گرفت.به نقل از مدیریت روابط عمومی و 
ارتقا سرمایه اجتماعی بانک تجارت، حسن کیایی در این 
بازدید که با حضور مدیر امور سرمایه‌گذاری بانک تجارت 
همراه بود ضمن تقدیر از عملکرد شرکت مولد نیروگاهی 
تجارت فارس به عرضه موفقیت‌آمیز اولیه‌ی سهام این 
شرکت در بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: ضرورت دارد 
مدیران این مجموعه تحت نظارت بخش سرمایه‌گذاری 
بانک تجارت با رعایت دقیق و کامل اصول حاکمیت 
شرکتی گام‌های موثری را در بهبود عملکرد شرکت در 
راستای نیل به اهداف بانک تجارت برداشته و اهتمام 
ویژه‌ای را به‌منظور حفظ جایگاه و ارتقاء آن به عمل آورند.

کوروش ناصری مدیر امور سرمایه‌گذاری بانک تجارت نیز 
ضمن قدردانی بابت دستاوردهای این شرکت خواستار 
بهینه‌سازی فرآیندها و توجه به حل مسائل نیروگاه و 
اجرای پروژه‌های توسعه‌محور شد.شرکت مولد نیروگاهی 
تجارت فارس یکی از بزرگترین شرکت‌های زیرمجموعه 
بانک تجارت است و از مهمترین نیروگاه‌های سیکل 
ترکیبی کشور محسوب می‌شود که نقش موثری در 
تأمین برق منطقه جنوب کشور ایفا می‌کند.این شرکت 
در راستای اجرای طرح مولدسازی دارایی‌های بانک 
تجارت اخیرا از طریق عرضه اولیه در بازار فرابورس وارد 
بازار سرمایه کشور شده و مطابق آخرین گزارش‌ها حائز 
رتبه دوم شاخص درآمدزدایی در بین شرکت‌های تولید 
برق بورس و رتبه سوم از نظر شاخص انرژی شده و یکی 
از شرکت‌های سرآمد در صنف برق کشور به‌شمار می‌رود.

بانک و بیمه

ویدیوی  مهر،  نهم  یکشنبه  همدلی| 
کوتاهی از سخنرانی »عباس علی‌آبادی« 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در بین فعالان 
شرکت‌های دانش‌بنیان در فضای مجازی 
پخش شد. در این ویدیو، وزیر صمت سر 
ذوق است و با لبخند و بی‌پرده صحبت 

می‌کند.
به گزارش اکوایران، شاید همین حال 
خوب بود یا درماندگی آقای وزیر از دست 
‌بسته‌اش برای یاری‌رساندن به فعالان 

اقتصادی که دقایق جذابی را خلق کرد.
وزیر صمت در این ویدیو کوتاه می‌گوید: 
»الحمدالله هیچ‌کی اختیار هیچ‌کاری 
را ندارد. ]اختیارات[ دست همه است؛ 
است؛  خاندوزی  آقای  یک‌خورده‌اش دست 
یک‌خورده‌اش دست بانک مرکزی است... 
من می‌گویم آقا! ارز بدهید... ]به من[ 
می‌گویند تو فقط تیکش را بزن. من فقط 
تیک را می‌زنم. بقیه‌اش هم باید دیگران 
]انجام دهند[. دیگران هم نمی‌کنند. 
همه‌اش شده التماس. به آقای رئیس‌جمهور 

گفتم من شدم وزیر التماس«.
وزیر صمت نگاهی به حضار می‌کند و دوباره 
با لبخند می‌گوید: »وزیر التماس هستی اما 

کاری دستت نیست«.
علی‌آبادی اساید را می‌گرداند تا ارائه 
خود را ادامه دهد. تیتر اساید بعدی این 
است: »فقدان رهبری واحد در تولید«. وزیر 

صمت رو به حاضران ادامه می‌دهد: »یکی 
ننشسته ]بگوید[ آقا! فرمانده تولید این 
است! به آقای رئیس جمهور گفتم خودت 
بشو فرمانده تولید یا یکی ]را بگذار فرمانده 
تولید[. نه اینکه یک‌خورده‌اش دست 
یک‌خورده‌اش دست  باشد،  خاندوزی  آقای 
پاسخ‌گو  باشد... ولی هیچ‌کس  علی‌آبادی 

نیست. یقه هیچ‌کس را نمی‌توان گرفت«.
وی در ادامه رو به دهنوی، نماینده مجلس 
می‌کند و می‌گوید: »آقای دهنوی یقه من 
را در مجلس بگیرید، یقه شما را می‌گیرم« 
و بعد از خنده‌ای ادامه می‌دهد: »]من اصلا[ 

یقه ندارم، چه‌کار می‌توانم بکنم«.علی‌آبادی 
در ادامه اسلاید بعدی را می‌خواند: »وجود 
مداخات زیان‌بار«. رو به حاضران می‌کند 
و می‌گوید عنوان درست این اسلاید این 
نمایندگان«  زیان‌بار  مداخلات  »وجود  بود: 
که البته آقای وزیر خودش »نمایندگان« را 
حذف کرده است. توضیح این نکته همه را 

به خنده و تشویق می‌اندازد.
برگشت وزیر به تنظیمات کارخانه

وزیر صمت، شخصی  این‌جای صحبت‌های 
می‌رود بالا تا در گوش وزیر نکته‌ای بگوید. 
علی‌آبادی هم پشت میکروفن می‌گوید: 

»این حرف‌ها را اگر قرار باشد خبرنگارها 
همین‌طور نقل کنند خیلی نامردی است!«. 
جمله‌اش تمام نشده به‌نظر می‌رسد در 
گوشی به او خبر می‌دهند که این نشست 
پخش مستقیم است. وزیر با خنده رو 
به حاضرین می‌کنند و با لحنی که انگار 
یعنی کار از کار گذشته خبر می‌داد: 
آنلاین می‌شود«.  دارد پخش  »می‌گویند 
همه می‌خندند، وزیر سر تکان می‌دهد و 

حاضرین تشویق می‌کنند.
اینجا به بعد است که لحن طنز و البته 
به گمان ما تمام‌عیار وزیر تمام می‌شود 
و با کلیشه دولت‌مردان همیشگی روبه‌رو 
می‌شویم. عباس علی‌آبادی با صورتی 
جدی به حاضرین نگاه می‌کند و می‌گوید: 
»عیبی ندارد با مردم خودمان هم رک و 
جدی صحبت می‌کنیم ولی می‌خواهیم 
]مسائل[ را درست کنیم انشاالله. انشالله 
در دولت آقای رئیسی اینها درست خواهد 
شد. من اطمینان دارم با اراده شخص 
ایشان ]مسائل درست خواهد شد.[«.وزیر 
ادامه می‌دهد: »کجای دنیا وقتی برق کم 
می‌آورند، برق صنعت و معدنشان را قطع 
می‌کنند ولی خب ما اینجا با ملاحظاتی 
این کار را می‌کنیم... یعنی هیچ‌کس الان 
مسئول تامین هیچ مزیتی برای صنعت 
نیست. آقایان دانش‌بنیان‌ها! خودتان باید 

همه کارهای خودتان را بکنید«.

علی‌آبادی: وزیر التماس شده‌ام و کاری هم دستم نیست 

صداقت کم‌نظیر آقای وزیر برای ۲دقیقه

همدلی| » اقتصاد ایران با اتفاقاتی که در دنیای خارج 
در جریان است، فاصله معناداری دارد. مگر شش برنامه 
پنج ساله گذشته اجرایی شد؟ همین برنامه ششم که دو 
سال هم تمدید شد، به چند درصد اهدافش رسید؟ آیا 
ما به رشد اقتصادی 8 درصد رسیدیم؟ آیا به نرخ تورم 
یک رقمی رسیده‌ایم؟ آیا در دوسال باقی مانده به پایان 
چشم‌انداز بیست ساله رتبه اول در منطقه شدیم؟ وقتی به 
هیچکدام از اهداف نرسیدیم باید یک آسیب‌شناسی جدی 
صورت گیرد. ولی به نظر می‌رسد برنامه هفتم بدون این 

آسیب‌شناسی‌ها تنظیم و تدوین شده است«.
هادی حق‌شناس، کارشناس مسائل اقتصادی این مسائل را 
در حالی مطرح می‌کند که طی هفته‌های گذشته بسیاری 
از کارشناسان در مورد تحقق برنامه هفتم ابراز تردید کرده 
بودند. وی به دیده‌بان ایران می‌گوید: اساسا برنامه‌های پنج 
ساله توسعه در ایران به نتایج در نظر گرفته شده نمی‌رسند. 
چراکه باوجود شرایط تحریمی اولویت اول با معیشت و 
نیازهای اساسی است نه مسئله توسعه. او معتقد است که 
مشکل قانونگذاری نیست بلکه مسئله اجراست و در این 

باره هیچ آسیب‌شناسی انجام نشده است.
وی درباره اینکه چرا برنامه‌های توسعه در ایران به نتیجه 
نمی‌رسد؛ ریشه مشکلات در دولت است یا مجلس؟ 
می‌گوید:»هم مشکل دولت هاست و هم مجالس. گاهی 
مجلس و دولت همسو نیستند و گاهی هم برعکس، ولی 
اولویت‌ها را به درستی تشخیص نمی‌دهند. این همسو 
نبودن دولت‌ها و مجالس آسیب جدی‌تری بوده است. به 
عنوان مثال برنامه ششم توسعه را که دولت قبلی تدوین 
کرد و تصویب شد، دولت سیزدهم اصلا آن را قبول نداشت 
ولی دو سال تمدید کرد یا برنامه چهارم را که دولت 
اصلاحات داد و مجلس همان زمان تصویب کرد، مجلس 

هفتم مهم‌ترین ماده برنامه چهارم را که هدفمند کردن 
یارانه‌ها بود به نوعی حذف کرد و اصلا داستان یارانه‌ها از 
حذف ماده سه برنامه چهارم شروع شد. در نتیجه مجلس و 
دولت که همسو نباشند این اتفاقات می‌افتد. افزون بر این 
وقتی ما یک دهه در شرایط تحریم به سر می‌بریم مسئله 
توسعه کشور اولویت دوم می‌شود. الان اولویت اول این 
است که مسئله معیشت مردم حل شود. بنابراین مسئله 
توسعه در شرایط عادی و نرمال در اولویت قرارمی‌گیرد. 
وقتی ما در صادرات و واردات‌مان با مشکل مواجه هستیم، 
وقتی حجم صادرات و واردات کشور در اقتصادی به بزرگی 
ایران در شش ماهه اول امسال مجموع صادرات غیرنفتی و 
وارداتش به حدود 50 میلیارد دلار رسیده است، شما این 
را با کشورهای همسایه عربی و ترکیه که مقایسه کنید 
متوجه می‌شوید حجم صادرات و واردات ما دست‌کم از 
دوکشور ترکیه و عربستان چه قدرعقب اقتاده است. براین 
اساس اولویت امروز اقتصاد این است که معیشت مردم حل 
شود درواقع برنامه‌های توسعه برای کشورهایی است که 
دغدغه نان روز را ندارند. امروز مشکل مردم نان، مسکن و 

شغل یعنی نیازهای اولیه است که در قانون اساسی هم ذکر 
شده است. وقتی چنین نیازهای اساسی داریم اینکه شما 
به دنبال این باشید که یک جهش در اقتصاد ایران اتفاق 
بیافتد، شرطش این است که هم نیازهای اولیه حل شود و 

هم روابط شما با دنیا تنظیم شده باشد.«
  حق شناس  در بخش دیگری از این گفت‌و گو با اشاره 
به اینکه بنزین موضوع اکنون دولت و مجلس نیست بلکه 
بحثی است که از چهار دهه گذشته همواره مسئله اقتصاد 
ایران بوده است، می‌گوید: »نکته کلیدی این است که با 
افزایش قیمت بنزین در سنوات گذشته آیا سیاستگذار به 
هدف خود رسیده است؟ به عنوان مثال قرار بود افزایش 
قیمت بنزین اتفاق بیفتد تا اتلاف منابع رخ ندهد، مصرف 
بنزین کاهش پیدا کند، آلودگی شهرها و قاچاق بنزین 
کاهش پیدا کند اما در سال‌های اخیر که افزایش قیمت 
بنزین رخ داد به این اهداف رسیدیم؟ پاسخ صریح این است 
که خیر، سیاستمدار به اهدافش نرسیده است. بنابراین 
وقتی در چند مرحله و چندین بار سیاستمدار با ابزار قیمت 
به هدف نرسیده آیا نیاز به اصلاح سیاست نیست؟ به طور 
فرضی اگر امروز همه ماشین‌های داخلی ما کنار گذاشته 
شود و ماشین خارجی جایگزینش شود، فقط با همین یک 
گام مصرف 120 میلیون لیتر بنزین در روز کاهش شدید 
پیدا نمی‌کند؟ ایا آلودگی هوای کلان شهرها کم نمی‌شود؟ 
آیا تاثیر معناداری بر کشته‌شدگان و معلولان ناشی از 

تصادفات جاده‌ای نمی‌گذارد؟ قطعا پاسخ مثبت است.«
وی معتقد است ضرورت افزایش قیمت بنزین به هر دلیل 
معلول و عوارض سیاست‌های پولی و مالی است. اگر 
اقتصاد تورم، رشد بی‌رویه نقدینگی، پایین بودن بهره‌وری، 
خودروی تولیدی بی‌کیفیت نداشته باشد، الزامات افزایش 

قیمت بنزین هم نخواهد داشت.

هادی حق‌شناس:

برنامه توسعه در ایران به نتیجه نمی‌رسد

به‌ دنبال اخبار منتشر شده درباره دپوی 
محصولات خودروسازان در پارکینگ‌ها 
با هدف افزایش قیمت، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت این موضوع را تکذیب و 
به صراحت اعلام کرد که دپوی خودرو 
توسط برخی شرکت‌های خودروساز 

صحت ندارد.
به گزارش همدلی، وزارت صمت در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: براساس اطلاعات 
ارائه شده ایران خودرو، در حال حاضر 
۳۱هزار دستگاه خودرو تولید شده دارای 
استانداردهای ۸۵ گانه فاز ۲ است که 
براساس تعاریف شورای رقابت و همچنین 
لزوم طی شدن فرآیندهای مرتبط با اخذ 
مجوز استاندارد جهت عرضه به بازار، 
باید مراحل قیمت‌گذاری آنها در فرآیند 

اجرایی شورای رقابت طی شود. فاکتور 
٣٠هزار و ٧١١ دستگاه از این خودروها 
به نام مشتریان صادر شده و در حال 
طی شدن مراحل شماره‌گذاری و حمل 
به مقصد نمایندگی‌های سراسر کشور 
قرار دارند. همچنین در دیگر شرکت 
خودروساز کشور، ١٧هزار و ٣٧٣ دستگاه 
خودرو موجود است که از این میزان 
۴۴۹۹ دستگاه فاکتور شده و فاقد پلاک 
هستند و به محض شماره‌گذاری تحویل 
مشتریان خواهند شد. ٢٣هزار و ٧١۶ 
دستگاه خودرو نیز در انتظار صدور مجوز 
استاندارد و آماده فروش و فاکتور برای 
مشتریان هستند که از این تعداد ٣٨هزار 
و ١۵٧ دستگاه خودرو نیسان و ۵۱۷۵ 

دستگاه کوئیک است.

وزارت صمت:

دپوی خودرو توسط شرکت‌های 
تولیدکننده، کذب است


